
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:DGR X/5135/2016 – AREA AD ALTA INTENSITA’ DI CURA – INTERVENTO DI 

MIGLIORAMENTO STRUTTURALE E FUNZIONALE EDIFICIO DEA – P.O. SAN CARLO. 

AUTORIZZAZIONE SUBAFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA STYLA S.R.L. PER L’IMPORTO 

COMPLESSIVO DI € 3.636,44 IVA 10% INCLUSA - CUP C41B17000040002 – CIG 7491377FDA. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 come modificato dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 e successiva Legge di 

conversione n. 55 del 14 giugno 2019; 

 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 1126 del 07/06/2017 veniva affidato l’incarico di progettazione definitiva ed 

esecutiva, direzione lavori ed assistenza al collaudo al RTP MIA S.r.l. (mandataria/capogruppo) – 

Prisma Engineering S.r.l. (mandante) per l’importo complessivo di € 60.705,02 oltre ad oneri 

previdenziali 4% e I.V.A. 22%; 

 con deliberazione n. 1029 del 24/05/2017 veniva affidato l’incarico di coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione allo studio professionale M+ Associati per l’importo complessivo di 

€ 14.900,00 oltre ad oneri previdenziali 4% e I.V.A. 22%; 

 con deliberazione n. 1233 del 21/06/2017 veniva affidato l’incarico di verifica finalizzato alla 

validazione della progettazione esecutiva alla Conteco Check S.r.l. per l’importo complessivo di € 

6.992,12 oltre ad oneri previdenziali 4% e I.V.A. 22%; 

 con deliberazione n. 1947 del 16/11/2017 si approvava il progetto esecutivo dell’intervento in oggetto; 

 con Decreto DG Welfare n. 16338 del 18/12/2017 Regione Lombardia approvava il progetto esecutivo 

relativo all’ “Intervento di miglioramento strutturale e funzionale Edificio DEA – p.o. San Carlo”; 

 con deliberazione n. 1617 del 24/10/2018 si aggiudicava in via definitiva la procedura di gara per 

l’esecuzione dei lavori alla costituenda ATI tra C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI SOCIETA’ 

COOPERATIVA – ditta esecutrice dei lavori SERMA COSTRUZIONI SRL - ed R.G. IMPIANTI SRL, 

che aveva proposto una percentuale di ribasso pari a 25,324% determinando un importo contrattuale pari 

a € 625.916,91 oltre ad oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 39.000,00 ed IVA 10% di € 

66.491,69, per un importo complessivo pari a € 731.408,60; 

 con deliberazione n. 1082 del 23/05/2019 si prendeva atto della sopravvenuta modifica dell’incarico di 

direzione lavori in favore della PRISMA ENGINEERING SRL, con l’assunzione di tutti gli incarichi in 

capo alla Capogruppo (MIA S.r.l.), ivi compresa la direzione lavori, che viene assunta dall’Ing. Paola 

Trevisani;  

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0002252    del 07/11/2019 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Atteso che: 

 

 con deliberazione n. 1078 del 23/05/2019 si autorizzava il subaffidamento delle attività inerenti “la 

rimozione impianti elettrici per illuminazione e forza motrice locali spogliatoi, interventi propedeutici 

all'alimentazione elettrica della nuova unità di trattamento aria, interventi propedeutici allo spostamento 

dei quadri elettrici esistenti con verifica tracciati conduttore, predisposizioni per installazioni 

canalizzazioni per la distribuzione impianti elettrici e speciali” alla B.C. IMPIANTI ELETTRICI SRL 

con sede in Monza (MB) in Via Carlo Alberto n. 41– P.I. e codice fiscale 05474440962 – per l’importo 

di € 2.850,00 oltre ad IVA10%, per complessivi € 3.135,00; 

 con deliberazione n. 1081 del 23/05/2019 si autorizzava il subaffidamento delle attività inerenti “la 

rimozione elementi degli impianti meccanici per climatizzazione invernale/estiva locale spogliatoi, la 

posa impianto idrico, impianto scarichi e posa nuovi sanitari locali spogliatoi, gli interventi propedeutici 

all’installazione della nuova unità di trattamento aria, tubazioni e staffaggi canali, le attività 

propedeutiche alla posa della rete di distribuzione dei gas tecnici” alla CDR IMPIANTI SRL con sede in 

Vigevano (PV) – P.I. e codice fiscale 02654620182 – per l’importo di € 2.500,00 oltre ad IVA 10%, per 

complessivi € 2.750,00; 

 con deliberazione n. 1450 del 08/07/2019 si autorizzava il subaffidamento delle attività inerenti “attività 

di posa in opera di canalizzazione per impianti aeraulici” alla TERMOVENT S.r.l. con sede in Cantù 

(CO) Via Grigna, 4 – P.I. e codice fiscale 03639470131 – per l’importo di € 2.950,00 oltre ad IVA 10%, 

per complessivi € 3.245,00; 

 con deliberazione n. 1524 del 11/07/2019 si autorizzava il subaffidamento delle attività inerenti “attività 

propedeutiche alla posa della rete di distribuzione dei gas medicali” alla DELTA P S.r.l. con sede in 

Rosate (MI) Via Thansau, 4 – P.I. e codice fiscale 09011920155 – per l’importo di € 3.355,00 oltre ad 

IVA 10% per complessivi € 3.690,50 

 con deliberazione n. 2037 del 10/10/2019 si autorizzava il subappalto delle attività inerenti “fornitura e 

posa di serramenti interni in alluminio” alla ALUEMME S.r.l. con sede in Napoli (NA) Via Toledo, 210 

– P.I. e codice fiscale 07249991212 – per l’importo di € 40.530,00 oltre ad IVA 10% per complessivi € 

44.583,00; 

 

Visti: 

- la nota acquisita al protocollo aziendale in data 08/08/2019 al n. 2019-19346 – allegato 1 – con la quale 

l’impresa SERMA COSTRUZIONI S.r.l comunicava di voler subaffidare le attività inerenti: 

 fornitura e posa di paraspigoli e paracolpi 

alla STYLA S.r.l. con sede in Treviolo (BG) Via C.A. della Chiesa n. 10/40 P.I. e codice fiscale 

02825620160 – per l’importo di € 3.305,85 oltre ad IVA 10%- allegato 1; 

- la completezza della documentazione succitata; 

- il nulla osta espresso per competenza dal Direttore Lavori in data 09/08/2019 e dal Coordinatore della 

Sicurezza in data 15/10/2019 – allegati 2 e 3; 

- in ottemperanza al disposto normativo di cui all'art. 105, comma 2 del D.Lgs 50/2016 non sussistendo 

contestualmente sia l’elemento “quantitativo” (importo superiore al 2%, ovvero a 100.000,00 €), e 

quello qualitativo (manodopera superiore al 50% del valore del subcontratto), ne consegue che il 

contratto di cui all’oggetto risulta collocabile nell’ambito del subaffido; 

- le verifiche di rito ultimate con esito positivo dalla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, come 

rappresentato nell’allegata check list – allegato 4 

 

Dato atto che 

 il CUP attribuito alla sopra citata procedura è il seguente: C41B17000040002; 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 il CIG attribuito alla procedura di realizzazione lavori è il seguente: CIG 7491377FDA; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2” 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di autorizzare il subaffidamento da parte della SERMA COSTRUZIONI S.r.l, alla STYLA S.r.l. con 

sede in Treviolo (BG) Via C.A. della Chiesa n. 10/40 P.I. e codice fiscale 02825620160 per l’importo di 

€ 3.305,85 oltre ad IVA 10%, per complessivi € 3.636,44 relativamente alle attività inerenti: 

 fornitura e posa di paraspigoli e paracolpi 

vista la regolarità della documentazione presentata ed acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Lavori e 

del Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione – allegati 2 e 3, quota parte delle lavorazioni 

affidate con delibera n. 1617/2018 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale, Maria Alice Pizzoccheri, nonché Responsabile Unico del Procedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/8



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Zuska Spirko Yee

Dirigente/Responsabile proponente: Maria Alice Pizzoccheri

Pag.: 4/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Oggetto: POSTA CERTIFICATA: I: CANTIERE ALTA INTENSITA' DI CURA - DEA S. CARLO -
Richiesta di subaffidamento Styla Srl
Mittente: "Per conto di: sermacostruzioni@pec.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>
Data: 08/08/2019 11:55
A: protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it
CC: studio@mpiuassociati.it, simona.pittaluga@asst-santipaolocarlo.it, caterina.mignolo@asst-
santipaolocarlo.it,info@consorziocev.com

Messaggio di posta certificata

Il giorno 08/08/2019 alle ore 11:55:39 (+0200) il messaggio
"I: CANTIERE ALTA INTENSITA' DI CURA - DEA S. CARLO - Richiesta di subaffidamento Styla
Srl" è stato inviato da "sermacostruzioni@pec.it"
indirizzato a:
caterina.mignolo@asst-santipaolocarlo.it simona.pittaluga@asst-santipaolocarlo.it
info@consorziocev.com studio@mpiuassociati.it protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it
Il messaggio originale è incluso in allegato.
Identificativo messaggio: opec292.20190808115539.24666.935.1.66@pec.aruba.it

postacert.eml

Oggetto: I: CANTIERE ALTA INTENSITA' DI CURA - DEA S. CARLO - Richiesta di
subaffidamento Styla Srl
Mittente: "sermacostruzioni\@pec\.it" <sermacostruzioni@pec.it>
Data: 08/08/2019 11:55
A: protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it
CC: studio@mpiuassociati.it, simona.pittaluga@asst-santipaolocarlo.it, caterina.mignolo@asst-
santipaolocarlo.it,info@consorziocev.com

MAIL 3 DI 3

Buongiorno,

si trasmette in allegato la documentazione per la richiesta di subaffidamento società Styla Srl.

Cordiali saluti. 

SERMA COSTRUZIONI SRL 

Allegati:

daticert.xml 1,2 KB

postacert.eml 21,4 MB

Documenti Subaffidamento Styla 3 - 3.zip 15,6 MB

POSTA CERTIFICATA: I: CANTIERE ALTA INTENSITA' DI CURA ...  

1 di 1 13/08/2019 11:35Pag.: 5/8



Villatora di Saonara (PD), 09/08/2019

ns.prot # 08020/19

Commessa/Project # 03617
Per qualsiasi comunicazione con la nostra società, citare sempre il numero di commessa
For any communication with our company, please mention the project number

Esaminata la documentazione  ricevuta, si conferma per quanto di competenza della DL che le
società di seguito indicate sono in possesso dei requisiti tecnico professionali per svolgere le attività
per cui si richiede subappalto/ subaffidamento: 

STYLA SRL - Subaffidamento fornitura e posa paraspigoli paracolpi
ALUEMME SRL - Subappalto fornitura e posa serramenti in alluminio
COLOMBO LINOLEUM SRL - Subappalto fornitura e posa pavimentazione in Linoleum

Direzione Lavori
Prisma Engineering srl

PRISMA ENGINEERING s.r.l.
Via XI Febbraio 2/A - 35020 - Villatora di Saonara (PD) - ITALY
Tel. +39 049 8798500  - 

03617: Area ad Alta Intensità di cura Presidio ospedaliero S. Carlo

Rispondi a tutti |P prisma@pec.prismaengineering.it 

A:

Cc:

ven 09/08/2019 18:19

ASST SANTI PAOLO E CARLO <protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it>
alice.pizzoccheri@asst-santipaolocarlo.it; simona.pittaluga@asst-santipaolocarlo.it;
eva.bellini@asst-santipaolocarlo.it; studio@mpiuassociati.it 

Rispondi a tutti | Elimina Posta indesiderata | 

Pag.: 6/8



mar 15/10/2019 15:23

Buonasera,
esaminata la documentazione a noi pervenuta, per quanto di competenza del CSE si esprime
parere favorevole all’ingresso delle seguenti imprese/lavoratori autonomi

STYLA S.R.L

Si evidenzia che l’unica maestranza autorizzata dell’Impresa Styla è il Sig. Bani Giorgio,
pertanto dovrà essere fornita la documentazione delle altre maestranze che dovranno
accedere al cantiere per tempo al fine di eseguire le verifiche del caso
 
Si allega alla presente la notifica preliminare aggiornata, da stampare e custodire in cantiere
 
A disposizione per eventuali chiarimenti in merito,
 
Cordiali Saluti
Arch. Desirè Ceruti
Per il CSE Arch. Magnaghi 
******************************

M+ ASSOCIATI
Sistema Qualità certificato UNI EN ISO 9001:2015 | Cert. n. 14687

Via Guido Gozzano n. 6
20831 Seregno (MB)
Tel. 0362 221543
Tel. 0362 246248
Fax 0362 247012

www.mpiuassociati.it

******************************

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere
riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alla società sopraindicati. La
diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto
diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 del c.p., sia ai sensi del D.L.vo n.
196/2003. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di
informarci immediatamente per telefono allo 0362 221543 o inviando un messaggio all'indirizzo
studio@mpiuassociati.it.

Prima di stampare questa e-mail, pensa se è realmente necessario. Save the planet.

studio@mpiuassociati.it

Pizzoccheri Alice; Tecnica Segreteria; Pittaluga Simona; Giacomello Sabina; Mignolo Caterina; DL C

08_2019-10-15_STYLA_Notific…
30 KB

08_2019-10-15_STYLA_Ricevu…
48 KB

2 allegati (78 KB) Scarica tutto Salva tutto in OneDrive - ASST Santi Paolo e Carlo

Pag.: 7/8



Pag.: 8/8


		2019-11-07T15:34:10+0100


		2019-11-07T15:41:14+0100


		2019-11-07T15:46:38+0100


		2019-11-07T15:51:41+0100




